議案第４５号

   山陽小野田市都市公園条例の一部を改正する条例の制定について

山陽小野田市都市公園条例の一部を改正する条例を次のように定める。

  平成３０年２月１９日提出

                  山陽小野田市長 藤 田 剛 二

山陽小野田市都市公園条例の一部を改正する条例

 山陽小野田市都市公園条例（平成１７年山陽小野田市条例第１６０号）の一

部を次のように改正する。

 目次中「第１条の３・第１条の４」を「第１条の３―第１条の５」に改め

る。

第１条の４の次に次の１条を加える。

（運動施設の敷地面積の基準）

第１条の５ 政令第８条第１項の条例で定める割合は、１００分の５０とす

る。

 第１９条中「第５条の３」を「第５条の１１」に改める。

 別表第２中「第７条第１号」を「第７条第１項第１号」に改める。

   附 則

 この条例は、平成３０年４月１日から施行する。

- 1 -

議案第４５号参考資料

山陽小野田市都市公園条例新旧対照表

改正後 改正前

目次

第１章 総則（第１条・第１条の２）

第２章 公園等の設置基準（第１条の３―第１条の５）

第３章 公園の管理（第２条の２―第１１条）

第４章 工作物等の保管の手続等（第１１条の２―第１１条の

６）

第５章 雑則（第１２条―第１６条）

第６章 罰則（第１７条―第１９条）

附則

目次

第１章 総則（第１条・第１条の２）

第２章 公園等の設置基準（第１条の３・第１条の４）

第３章 公園の管理（第２条の２―第１１条）

第４章 工作物等の保管の手続等（第１１条の２―第１１条の

６）

第５章 雑則（第１２条―第１６条）

第６章 罰則（第１７条―第１９条）

附則

（運動施設の敷地面積の基準）

第１条の５ 政令第８条第１項の条例で定める割合は、１００分

の５０とする。

- 2 -

第１９条 法第５条の１１の規定により市長に代わってその権限

を行う者は、この章の規定の適用については、市長とみなす。

別表第２（第１０条関係）

１ （略）

２ 都市公園を占用する場合

占用物件名 単位 使用料の額

（略） （略） （略）

法第７条第１項第１号に

規定するもので上記以外

のもの

占用面積１

平方メート

ルにつき１

年

１，４００円

（略） （略） （略）

３ （略）

備考 （略）

第１９条 法第５条の３の規定により市長に代わってその権限を

行う者は、この章の規定の適用については、市長とみなす。

別表第２（第１０条関係）

１ （略）

２ 都市公園を占用する場合

占用物件名 単位 使用料の額

（略） （略） （略）

法第７条第１号に規定す

るもので上記以外のもの

占用面積１

平方メート

ルにつき１

年

１，４００円

（略） （略） （略）

３ （略）

備考 （略）